
Top Oil Services, k. s. Nádražní 5 tel.: +420 379 4 22 580 
IČO: 25241117 346 01 Horšovský Týn, CZ e-mail: topoil @top-oil.cz 
DIČ: CZ25241117 http://www.top-oil.cz fax: +420 379 42 2 639 

Výrobce: 
Autoteile Thums GmbH 

Zellertal 2-6           93444 Bad Kötzting          Německo          Tel.: +49-9971-7273 
www. thums-gmbh.de 

Technický list 
 
 

THUMS ÖLBINDEMITTEL Typ III R 
 

univerzální adsorbent 
 
 
Použití k adsorbování:  - kyselin 
 - zásaditých (alkalických) látek 
 - vznětlivých a hořlavých kapalin 
 - olejů (typ III R) 
 - vodních a polárních kapalin 
 
 
Popis:  - křemelina (bílé granule), (velikost granulí převážně 1 až 4 mm) 
 - vysoká sací schopnost 
 - vysoká bezpečnost 
 - nejedovatá látka 
 - bezprašný prostředek 
 - podíl částic menších než 0,125 mm cca 0,5 % hmotnosti 
 - obsah jednoho pytle (18 kg = 40 litrů) postačí na likvidaci cca 14 litrů 

kapalin 
 - zkoušeno a schváleno společností MPA (odpovídá normě LTwS-

Nr. 27) 
 
 
Návod k použití - na rozlitou kapaliny vysypat asi 3 mm vrstvu adsorbentu 
 - nedávat adsorbentu příliš mnoho a zbytečně ho nedrtit 
 - při sypání je třeba dávat pozor na síru a směr větru 
 - použitý granulát je nutné kompletně sebrat a zlikvidovat podle 

platných předpisů 
 
 
Obecné doporu čení při použití pro chemikálie: 
 - eventuálně provést test vhodnosti 
 - adsorbent dávkovat dostatečně, aby se chemikálie bez zbytku 

odstranila 
 - odborně, s ohledem na použití, skladovat 
 
 
Datum vystavení: 15. 3. 2013 


